[image: ][image: allogo]

REQUERIMENTO Nº
Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que encaminhe ao Prefeito Municipal Isaias Dias Piagem, Moção de Aplausos, pela Realização e Organização da Temporada da Praia da Manchete no município de Marianópolis/TO.
[bookmark: _GoBack]O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer que seja encaminhado ao Prefeito Municipal Isaias Dias Piagem, Moção de Aplausos, pela Realização e Organização da Temporada da Praia da Manchete no município de Marianópolis/TO
JUSTIFICATIVA
Durante todo o mês de julho, no Estado do Tocantins, é realizada a temporada de Praia, evento muito importante para o nosso turismo, que movimenta a economia municipal e estadual, proporcionando lazer para a população. A organização da estrutura da Praia da Manchete, onde seus visitantes puderam contar com uma estrutura completa e com segurança, contribuindo para a vinda de turistas locais e de outros Estados, fazendo assim, que o nosso querido Tocantins fique mais conhecido e apreciado.
A Moção deve ser endereçada ao destinatário: Rua 7 de Setembro, s/n - centro - Marianópolis do Tocantins - TO - CEP: 77675000

Sala de Sessões, 01 de agosto de 2023.

NILTON FRANCO
Deputado Estadual
image1.png
DEPUTADO

FRANCO

image2.jpeg
ESTADO DO TOCANTINS
—————

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO